
á;18/10/2017 Licitações

L%~%\/ TData: 31/10/2017- às 15:00 H (Horário de Brasilia)(BB: 693250)

Modalidade:(SRP) PREGÃO ELETRÓNICO N° 082/2017- SEGOG

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Sl

Objeto: : Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo (Copa e
Cozinha), de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Editah/Cliaue aoui)

Data: 31/10/2017- às 10:00 H (Horário de Brasiiia)(BB: 693281)

Modalidade:(SRP) PREGÃO ELETRÓNICO N° 089/2017- SAAE

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: : Registro de Preço para futurase eventuais aquisições de cloro liquefeito destinado ao
tratamento de água, junto ao SAAE (Serviço Autónomo de Água e Esgoto) do Município de Sobral -
CE, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

EdítahíClique aqui)

<r

1/1http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms



/*\SSAO.*X
o

r'-%18/10/2017 www.iicitacoes-e.com.br V <
£

im :
Sr .

X*

PRFFFirLRA MbtdCflKi. -A" i'LHWiM. *
UGR ;n*1iPREFEITL-RA ML -ilC:P.-\. DEiOÇfiAl -r I.T>iuvran i0.ftfay j1!i
fJ7>jT015]M-FIA tvATALiÿ ALVE$ ALCA!JTARA
!I|:OI«. * !•:s;.!i|i i i:i:;iv-i!.• 2'!iZfííí"

Atendimento / SAC 8Í3 • Ouvidoria 8rasÁ1ía/DF - 18/10/2017 14:40:34 j

*** Virav*

Sab do disputa Criar licitação ! Posquisa avançada j Su35 licitações Ajuda = Saif

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CELicitações

Licitação [na 693250] E3

Opções

Cliente PREFEITURA MUNICIPAL OE SOBRAL - CE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregceira ISABEL CUNHA DOS SANTOS

Resumo da licitação Registro tte Preço pera futuras a avantuais aquisições de Material de Consumo (Cope e Cozinha).

Edital PE062/2017 POQ4SOD/2D17Processo

Madalidada/tipo Pregão Manor preçoTipo

Partippaçõo tío fornecedor 2 dia(s)Pra»o para impugnaçãG ateAmpla

Situação da licitação Publicada 18/10/2017Data de publicação

Inioo acolhimento de propostas 31/10/2017-14:0019/10/2017-08:00 Limite acolhimento do propostas

31/10/2017-15 00Abertura das propostas 31/10/2017-14:00 ate e a hora da disputa

Ididma da licitação (RS) RealPortuguês Moeda da licitação

Moeda da licitaçãoAprangência da deputa Naoonal Moeda da proposta

Forma de condução NàoElotrõnicD Equaíizaçáo 1CMS

Tipc de encerramer-to da disputa Randòmico

• i-l: - v •"•A •' -V í:i ‘:‘ L- -:-í; v.. :;> .
r.ri!oÿpCCOjí_.ior»-í7. iii.q iV»<l Hn: IS ir 3? 4J 5RST 101?

r.

ii
V

1/1https:/Avww.íicitacoes-e.com.br/aop/consuUar-deta!heS'licilacao.aop?opcao=consultarDetalhesLicitacao&numeroLicitacao=693250

\
j

\
\
I

!:ÿ



FLfÓV,
i£/ *•1_«_jp

Comissão Permanente de Licitação da lVei’eitura,MànifcÍgaP'áe Sobral

reuniu-se sob a presidência tie Karmclina Marjorie Nogueira Barroso e

tendo comparecido os seguintes membros: Edson Luis Lopes Andrade e

Luiz Gon/aga Bastos Viana Sobrinho. Havendo número legal foi
iniciada a sessão. Das deliberações, a Comissão de Licitação deu
continuidade ao processo licilatòrioconstante da TOMADADEPREÇO
N" 018/2017. Para esta fase da licitação de abertura das propostas
comerciais, foramcomunicadas através dc e-mail as empresas: EXPERT
CONSTRUÇÕES £ SERVIÇOS LIDA ME e CNT - CONSTRUTORA
NOVA TERRA EIREL1EPP. Compareceu ao certame apenas a empresa
CNT -- CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP, através dc seu

procurador, o Sr. Kranciseo Fausto dos SantosFilho,A empresaEXPERT
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME não compareceu ao

certame. Acompanhou o certame o representante da Secretaria da
Cultura, Juventude. Esporte c Lazer (SECJEL), o Sr. António Dias Lima

Filho. Em seguida a Comissão passou para a abertura do envelope da

Proposta Comercial do qual constava da CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMADO
MINI ESTÁDIO DO DISTRITO DE CARACARÁ NO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI-N° 169, quarta-feira, 18 de outubb de 2017

CONSIDERANDO a necessidade de proporcionar maior transparência
sobre as contas públicas c dc uniformizar a classificação das receitas c

despesas orçamentarias conforme orientações contidas no Manual de
Contabilidade Aplicada ao Setor Público (MCASPj - Procedimentos
Conlábcis Orçamcntários publicados pela Secretaria do Tesouro
Nacional, resolve: Art. Io Ficam criados os seguintes Códigos dc
ArrecadaçãoMunicipalpara uso noSistema dc ArrecadaçãoMunicipal -
SAM, com a respcctivs descrição c código comábil. conforme
procedimentos contábeis orçamcntários aprovados pela Secretaria de
TesouroNacional: a)Códigono SAM: 193. Descrição:COMÉRCIOOU
ATIVIDADE AMBULANTE PEQUENO PORTE Código contábil:
1121.00.00.00; blCódigo no SAM: 194. Descrição: COMÉRCIO OU
ATIVIDADE AMBULANTE MÉDIO PORTE. Código contábil:
1121.00.00,00; cjCódigo no SAM: 195. Descrição: COMÉRCIO OU
ATIVIDADE AMBULANTE GRANDE PORTE. Código contábil;

1121.00.00.00. Alt. 2* - O presente diploma normativo entrará cm vigor
nadatadesuapublicação. Sobral-CE. 17 dc outubro dc2017.RICARDO
SANTOS TEIXEIRA-Secretário doOrçamento eFinanças.

"ICENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

DE SOBRAL/CE, de acordo com as especificações comidas nos anexos

do edital dc Tomada de Preço 0 18/20i7. Foi divulgado o preço, sendo o

seguinte: EMPRESA - 1". CNT - CONSTRUTORA NOVAmesmo o

TERRA EIRELI EPP - VALOR - RS 170.209,80. O representante da
Secretaria da Cultura, Juventude, Espurle e Lazer (SECJEL), o Sr.
António Dias Lima Filho, analisou a proposta comercial da empresa e

constatou que a mesma está dc acordo com as exigências do edital. A
Comissão efetuou a rubrica da proposta comercial e solicitou que a

empresa CNT-CONSTRUTORANOVA TERRAEIRELIEPP,através

de seu procurador, o Sr. Francisco Fausto dos Santos Filho, também o

fizesse. A Comissão declara CLASSIFICADA E VENCEDORA DO

CERTAME a empresa CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA

EIRELI EPP, com o valor global de RS 170.209.80 (cento c setentamil
duzentos e nove Teais e oitenta centavos), O critério dc julgamento das
Propostas foi o de MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos do inciso I,
if)l> do artigo 45 da Lei 8.666, de 2! de junho de 1993. O envelope da
empresa EXPERT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDAME ficará de

posse da Comissão para posterior devolução ao seu respcctivo

representante. A Comissão abriu prazo recursal conforme legislação
vigente.Passado o prazo recursal e não havendo interposição de recurso,
o processo será encaminhado á Secretaria da Cultura,Juventude,Esporte
c Lazer (SECJEL) para a devida apreciação e homologação final. Sem
mais para o momento, foi encerrada a sessão. Sobral-CE, 18 de outubro
de 2017. Karmclina Marjorie Nogueira BarrosoPresidente da Comissão.

PRIMEIRO TERMO DE APOST1LAMENTO AOS CONTRATOS
00S/20 1 7(GAB/PREF); 005/2017 (PGM); 155/2016 (SEDUC/SME):
394/2017 (SMS): 005/2017 (SECOMP); 012/2017 (SESEC): 02/2017
(SEUMA); 14/2017 (SD1IAS); 2017060705 (SECJEL): 006/2017
(SECOG); 002/2017 (STDE) e 002/2017 (SEFIN). CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da Central dc Licitações da
Prefeitura dc Sobral - CEL.1C. representada por sua PRESIDENTE, a
SRA. KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO.
CONTRATADO: ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E
ASSESSORiA PÚBLICA LTDA.. com sede na Av. Senador Virgílio
Tàvora, n® 1701, sala 601 -Aldeota-Fortaleza- CE. CEP: 60.170-079,
Fone: (085) 3224-5915, inscrita no CNPJ sob o n° Í1.439.609/0001-
88. nesle ato representada peio SR. ALEXANDRE ALVES MOTA.
brasileiro, portador da Carteira de Identidade tV' 970050068-16 e do
CPF nu 132.153.718-20. residente e domiciliado em Fortalcza/CE. na
Rua Bill Cartaxo. 2121. Bairro Alagadiço Novo. OBJETO: Termo dc
Apostilamcnto aos Contratos 008/201 7(GAB/PREF):005/2017 (PGM):
155/2016 (SEDUC/SME); 094/2017 (SMS); 005/2017 (SECOMP):
012/2017 (SESEC); 02/2017 (SEUMA); 14/2017 (SDHAS):
2017060705 (SECJEL); 006/2017 (SECOG); 002/20)7 (STDE) e

002/2017 (SEFIN), recentemente sub-rogados para a Central de
Licitações, sob única rubrica orçamentaria n“
21.02.04.122.0430.2.275.3.3.90.39.00. conforme processo n"
P007549/2017. DATA: 17 de outubro de 2017, Karmclina Marjorie
Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações da Prefeitura dc
Sobral-CEL1C.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 022/2017-
SECOMP-Aviso dc Licitação - Comissão Permanente de Licitação.

Data de Abertura: 07 dc novembro dc 2017 às 14h. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução dc serviços de
pavimentação em pedra íosca na Travessa do Monte, localidade de

Baracho, no município dc Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.cc.gov.br, (Link Licitações) e Rua

Viriato de Medeiros. 1.250. 4“ Andar. Centro. Fone: (88) 3677-1157,
Sobral-CE, 18 de outubro de 2017.ACOMISSÃO-KarmelínaMatjorie
Nogueira Barroso-Presidente.

AVISO DE DIVULGAÇÃO 1)0 RESULTADO DO
JULGAMEN TO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - TOMADA
DE PREÇOS N” 018/2017-SECJEL - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DEEMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA
DO MINI ESTÁDIO DO DISTRITO DE CARACARÁ NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. A Comissão Permanente dc Licitação,
em cumprimento ao artigo 109, inciso 1. jj Uda Lei 8.666/93, comunica
aos licitantes c demais interessados na referida Tomada de Preços, que
após análise das Propostas Comerciais, a Comissão declarou o seguinte
resultado: EMPRESA VENCEDORA:CNT CONSTRUTORANOVA
TERRAEIRELI EPP com VALOR GLOBALdeRS 170.209,80(centoe
setenta mil duzentos c nove reais c oitenta centavos); conforme ata

datada em 18 de outubro de 2017.Fica abertoo prazo recursal de acordo
com a legislação vigente. Passado o prazo recursal e não havendo
manifesto dc recurso, o processo será encaminhado à Secretaria da
Cultura, Juventude. Esporte e Lazer (SECJEL) para a devida apreciação
e homologação final. Comissão Permanente de Licitação. Sobral -
Ceará. ÍS de outubro de 2017. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
Presidente.

EXTRATO DE LICITACÃO - ESTADO DO CEARÁ - \1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO 1

ELETRÓNICO (SRP) N" 082/201,2 - SECOG Aviso de Licitação -
Central dc Licitações. Data dcÃbcrtura: 31 dc outubro de 2017, às 15:00
h OBJETO: Rcgisíro de Preço para futuras c eventuais aquisições de
Material de Consumo (Copa e Cozinha). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.cc.gov.br, (ACESSE -

LICITAÇÕES) e à Rua Viriato dc Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88)

3677-1157 c 1254, Sobral-CE, IS dc outubro de 2017. A Pregoeira - \
Cunha dos Santos.

*
EXTRATO DE LICITACÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO

ELETRÓNICO (SRP) N" 089/2017 - SAAB. Aviso de Licitação -
CentraldeLicitações.Data de Abertura: 3 í de outubro dc 2017,às 10:00
h (horário de Brasília) OBJETO: Registro de Preços para futuras e

eventuais aquisições de cloro liquefeito destinado ao tratamento dc água,
junto ao SAAE (Serv iço Autónomo de Agua e Esgoto) do Município de

Sobral - CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA
SESSÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO N* 018/2017 DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

REALIZADA ÀS l4H(QUATORZE MORAS) DO DIA 18 DE
OUTUBRO DO ANO DE 2017 (DOIS MIL F, DEZESSETE), A



;ÿSSâO,„X
*-/ xo°r j CI4 %\

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX K’195 | FORTALEZA, 18 DF. OUTUBRO DE Í017 _ £ I
-ÿ»»ÿÿ•

i “** í?

ESTADODO CEARA-PREFEITURAMUNICIPAL DE ARA.CAT1-EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOSN“ 030/2017-PREGÃO Á*’ .
PRESENCIAL N° 00.00/2017 ~ SRP - ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Fsporte e Lazer. REPRESENTANTE DO ÓRCÃtfoy.. <n > V
GF.RENC1AUOR: Roberto Lopes da Costa. EMPRESA DETENTORA 1)0 REGISTRO DE PREÇOS: PROJECTU-SERVIÇOS LTDA-ME,CNÍX-.,',.*
NTO 08.964.324/0001-5 1, VALOR REGISTRADO; RS 964.999,72 (Novecentos e Sessenla c Quatro Mil c Novecentos e Noventa c Nove Reais c Setenta e
Dois Centavos], PRAZO DE VALIDADE: 12 meses. ORIGEM: Pregão Presencial Ne 00.019/2017 - SRP. OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para
Registro de Preços visando Futuras eEventuais Contratação de empresa para aprestação dos serviços de locação dc veículos, para atender as demandas das
diversas Secretarias do Município de Aracali-CE. DATA DA ASSINATURA: 16 de Outubro dc 2017.

*** *** ***
ESTADO 1)0 CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÓ-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N" 1110.01/21)17 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CT: toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 dc
Novembro de 2017, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N“ 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N“ 1110.01/2017, com o seguinte Objeto: Contratação
de sociedade de advogados para prestação de serviços técnicos especializados de assessoramenfo e consultoria jurídica, destinado a Secretaria de
Educação do Município de Acaraú-CE. o qual enconlra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h ás I2h eno Site do
Tribunal dc Contas dos Municípios: www.icin.ce.pov.br/licitacncs. Ãcaraú-CE, 18 de Outubro de 2017. Ana Flávia Teixeira -Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

***
ESTADODO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE CRATEÍ1S-RESULTADODEJULGAMENTO DERECURSO-PREGÃO PRESENCIAL
N° Ú46/2017-SESA — O Pregoeiro Oficial do Município de Cratcús-CE comunica aos interessados que no últitno dia 1 1 dc Outubro dc 2017, analisou
Recurso do Processo Licitatóiio Pregão Presencial N” 046/2017-SESA, cujo OBJETO c: Aquisição de fardamento para os Agentes de Saúde, através da
Secretaria dc Saúde do Município de Crateús-CE, situação cm que reviu o Resultado da Habilitação, oportunidade em qnc declarou INABILITADA; M.S
SOUZA COMÉRCIO DL ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS-ME, CNPJ/MF N° 13.97.764/0001-00, por não atender o Itera 5 - DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, Título IV,Alínea Ma'\ Abre-se Prazo dc até 03 (Trcsí dias úteispara contra razões. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
An 109. Parágrafo JV, da Lei Nc 8.666/J.993 c Art. 4a, Inciso XIX da Lei N0 10.520/2.002. Mais informações no Horário de 08h às 12h, no endereço da
Prefeitura a Av. Edilberto Trota, ND ] .82 ] , Planalto, Craluíis-CE e no Site: www.1cm.ce.gov .br/lcc-municipius/.Crateus-CE, 17 de Outubro de 2017. José
IKJJCI dos Santos- Pregoeiro.

*** ktrk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte. Através da Secretaria dc Planejamento, Administração e Finanças, toma público para
conhecimento dos interessados a Revogação, com base no art. 49 daLei 8.666/93, do Pregão Presencial N°. 27.09.17-02PP, cujo objeto c a contratação dos
serviços de assessorta cm produção dc ações, de elaboração dc pronunciamento, captação dc imagem, depoimentos, filmagem digital - terrestre, filmagem
aérea - Drone Phantom 3, locnçào de eventos e propaganda a animação gráfica cm 2D, junto as Unidades Administrativas do Município de Guaraciaba do
nortc/CE,A partir desta data, os autos tio processo eslào com vista franqueada aos interessados, estando aberto o prazo para o contraditório e a ampla defesa
nos termos no §3" do Art.49, daLeiif 8.£66/93. sendo concedido o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data dc publicação desta decisão. (TCU - Acórdão
455/2017 Plenário). Guaraciaba do Nortc/CE, 17 de Outubro dc 2017. Adriana Passos de Lima - Prcgoeira Oficial.

kkk kkit 9e>t*

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N° 091/2017-
SESEC -Central de Licitações. Data de Abertura: 31) de Outubro de 2017, ãs lOh. OBJETO: Registro dc preço para Futuras c Eventuais Aquisições de
fardamento para a Guarda Civil Municipal de Subral -GCMS e Guarda Mirim. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sire: www.snhral.ce.gov.

hr, (ACESSE - LICITAÇÕES) c à Rua Virialo de Medeiros. N= 1.250, 4“ andar. Fone: (S8) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 17 de Outubro de 2017. O
Pregoeiro-Rodolpho Araújo de Morais.

MISTO

«pArtirdafortw

Fsc'cizscpy*** irkk k-kk

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÓNICO N”
02.005/2014 -O Município de Maranguape-CE torna público o Extrato referente ao Contrato N® 02,15,01.05.001, firmado entre o Gabinete do Prefeito e
a empresa MAURÍCIO MACHADO DE SOUZA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ N“ 10.661.909/0001-44. com o VALOR GLOBAL dc R$ 41.513,80
(Quarenta c Um Mil. Quinhentos e Treze Reais e Oitenta Centavos), referente à Pregão Eletrónico N° 02.005/2014, que versa acerca da Contratação de
empresa para a Aquisição de Equipamentos para Bandas Marciais, de interesse do Gabinete do Prefeito do Município de Maranguapts-CE, conforme Projeto
Básico c demais anexos do Edital. Maranguape-CK, 05 de Janeiro de 2(115. A Comissão.

*** *** *$#

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPALDE MARANGUAPE-RESULTADO DE JULGAMENTO-PREGÃO ELETRÓNICO
N° 02.005/2014 - OBJETO: Aquisição de Equipamentos para Bandas Marciais, de interesse do Gabinete do Prefeito do Município de Maranguape-CE.

EMPRESA CLASSIFICADAS: MAURÍCIO MACHADO DE SOUZA & CIA LTDA. Vencedora dos Lotes: 1.2. 3, 4.5. 6. 8, 13. 14, 16e 17, como

VALOR TOTAL de RS 41.513,80 (Quarenta e Um Mil,Quinhentos e Treze Reais c Oitenta Centavos) e a empresa: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
t SÁ CAVALCANTE, Vencedora dos Lotes: 7, 9, 10, 1 1, 12 e 15. com o VALOR TOTAL de RS 22.999,97 (Vinte e DoisMil Novecentos e Noventa c

Nove Reais c Noventa e Sele Centavos). Maranguape-CE, em 1“ de Dezemhru de 21114. A COMISSÃO,

•kick kirk kk*

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N* 089/2017

- SAAE - Central de Licitações. Data dc Abertura: 31/10/2017, às lOh (Horário dc Brasilia). OBJETO: Registro de Preços para Futuras c Eventuais
Aquisições de cloro liquefeito destinado ao tratamento de água, junto ao SAAE (Serviço Autónomo de Água e Esgoto) do Município de Sobral-CE. Valor

do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito: VMVVY-Sobral.ee.ynv.br. (ACESSE-LICITAÇÕES) e á Rua Viriam de Medeiros, N= 1.250, 4o andar. Fones:

(88) 3677-U5? e 1254. Sobral-CE, 18 dc Outubro de 2017, O Pregoeiro -Ricardo Barroso Castelo Branco.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL UE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N" 1)82/2017

- SECOG -Centra! de Licitações. Data de Abertura: 31/10/20 17. ás I5h.OBJETO: Registro de Preço para Futuras c Eventuais Aquisições de Material
do Consumo (Copa c Cozinha). Valiir do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: mvvv.snhral.ce.gov.hr, (ACESSE- LICJ IAÇÒES) c á Rua Viriato de

Medeiros.N” 1.250. 4” andar. Fones: (88)3677-1157 c 1254. Sohrul-CE, 18 de Outuhro de 2017- A Pregueira- IsabelCunha dos Santas._
*** *** *wk

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE KGUATU- AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS -
TOMADA DE PREÇO N“ 2017.U8.29.01-PMI-SE1NFRA - A Comissão Permanente dc Licitação toma publico que no dia 24 de Outubro de 2017,

às 09Jk estará fazendo a Abertura das Propostas da J ornada de Preço acima numerada, cujo OBJETO é a Contratação de pessoa jurídica para executar os

serviços de conclusão da obra inacabada da Praça dos Redeníoristas em conformidade com Projeto Básico e planilhas orçamentar!as. junto a Secretaria da

Infraestrutura do Município de Igualu-CE. iguatu-CE, 16 de Outubro de 2ÍIL7. Leonardu Souza ite Freitas — Presidente da CPI—

*+ * +** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEI TURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÓNICO NM
02,005/2014 - O Município de Maransuape-CE toma público o Extrato referente ao Contrato Nr,> 02.154)1.05,002, lirniado entre o Gabinete do Prefeito

empresa DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE, inscrita no CNPJ NH II,044.272/0001-00, com o VALOR GLOBAL de RS

22.999,97 (Vinte e Dois Mil, Novecentos o Noventa e Nove Reais o Noventa c Sete Centavos), referente á Pregão Eletrcmíco N* 02.005/2014, que versa

acerca da Contratação de empresa para a Aquisição deEquipamentos paraBandasMarciais, de interesse do Gabinete do Prefeito doMunicípio de Maranguape-

CE, conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital. Maranguape-CE, 05 de Janeiro de 2015, À Comissão.

e a



11

ÉI!SI1111
IIIIIII«illa m s iiHiiiIliiiiiij

PiiiIllilSiSIII
filial!iil MMÈ&ÉlfillitlIiMlli

iff siinmi!
-Piills ill

• il

111
1 i

!

ill
i!
fill illliliil

ffiliji
H*1.8 2 5*

w I1 ii
fill

iftteiiS 5 5K < s 5 1

maHf milIII!

Ill
II
iiflii
Ills!

SI
III

111
isBil
HllsllS
llsfiflf!

Mil
m
mm

fV 1

iiiia
Mkm.
1111
1111

isP
illitin
iiifim

111
!Ml s

j .:I!»

II

Rll
11
PI

list :

Si
li
Mlm '

m

IPJ»?! ;

ill
ipiíl?!

illjifUl
IjH
ms,

I!

Ilffl

Plllll
Kill! i
l®«

IIli
1
I111

mii
í|í!=lç|

iiiSBS
fllfISI

II
ip
itílpft
lifij}!
Hf? I

lllltlmm
ipiiHi

lllitilf
riniiii
!Iiflii

111
Bill
M i
li!rm

filiai
liiiaiii
11!»!

asm
,

«in in5 4 111

m
llltlli iIlHfPIWi
Hi

}?i if!
Ill

j * a

m
[iif
rmm
I2IÍ 11

ISff!
W

1
!I»|I

fill

|s|l? s'lÿl

mmm
® §.

1! i1118
111
iiPimmm

1mm
lipfili-

,Spill!
li

ill
it!

t'TsrfU
MM



g-i-ss-Bf è ã a
“IsS-p-'s

áÿ§_H|S
slíÿiiiís
Sllstlll!
Iljlílâi
ví « S p > § * * 2

SflfPíÿS
S 5g S t-= -0 .«
§infill!
HÊ 2-SÕ-3iafijj

l|Itl!Í4l:i
«-3-S 6 35 S fi õ jfi

íflllt c iÿigâi8||ji! || ii m

iWk !i is ijjlipií|iiili iií ,.2

tUz:B ii gIpifeis !§ 3H§ Id 111mm iIilHIiiiiiiií !!ill;í! 55S

Wi ll ai |c |4llt||3|1l||ÿ !!|p yf III
llfáfM l| g «* 8ilidisi||i!'f| s-gâlf fiáí'

tii1.it w

S t ? Í8Sgÿ|s|B|4íH

18 !!ISililflli
tími 5

l!lÍÍ!!tl!lI! £ R Isl

4*1ÿ43im *8 II uá Sé

s 1 lHeiÿl|l If *Jj“
|s 6 if!ls:.fegí{l- 531 i!l?| P
ill 1 iiPliSlf !? Slíll s-
!í:q ?. 3s|ÿ.¥g“-i=.s|| |gsg§

ill « IÿUtS ltlH IHP .
ií.i S Mips &

g spí|3ÿ3ÿ||-vl «««£ z3

* d
i§o

«ÿar-3

12<

/í>í ,'ÿ'«'ÿ•ip-uu II
‘ '=**, xOjc : \ f &

8 a*!
S Ma 3 U —fHK «

u cr

111II 1
n

: 8

Í|l e§
™ Q-

L: *

jfco < 11ÍQcrc 9$

Ss

*1
íígc '£>ÿ
<z 5J 2=

—a
Wi *3is-!Ig si

55í SN
•%, LL «ftí $T ri|

*fe£
5:3

*55 12
I? *1

ir

|Scz

Cj
*2 s

il
5

SJfSS&Já
ÊíH?iJlató;5í8í «i|!IIIL™,wss;

3's«=°|||iíl|!i|l!|i|
®!l Jí M

ifZ
< -•’

H 2

íÿ£ !áiillfâi
* Çesu3gg«*i3í

ÉaiSp-Kiaíeãs.

u;
5í;

!X

S- •••;

*3 3 «s h* U

.1
2 'J-j --í‘í3 n i: 3

iPIiilíaS!
ijllffliílfi
lillJIIUIH
3l*í1|ií=S;íJ
!|Ipll|i!ÍM
ífíhiiW!ÿ
MIÍIP|ÿS1

|SSí!P--3||1H
oOIrlliMi
FiiiqriiHi

1ÿ-3 ÍÉ/Í

•à n a-5£-3*3 ó

... Íiiílilsll
M .. tlililií!'g

Ias ?• |lp|ÿlPa« =0
- 5>rm t n t n

'4 iíénmm íi p
11yimmI§ %
I I jíliflKíi! 91«

? iHjis1-M.n
sifopr=
-3nlisim

g 341a|,gs.“.E 2 »u

WiiftilP lM “S F ? " -'3

a?.*| S'E|.gl.í "gÿ sfÿaaÿalísiSaÿ s

iil.sÿ.g-sssist £
sã?l£p||3'3S-3;, =!-ç'PIPP°ÿIS <
§'”íz iuTiIfiSi5'! -
•H2í!H!!!sii'8ÿl
|-8| p-S’ fie

iSPfllffiffl
líãfllillflll

sÍS<íÍ5-8'áç|Ssi
.5 5 “S Sáaí «. 5 JS

= K'Sg<
Mum

I
immm

2- q.n ~2 s "* 3 o

HSlíaÿlIgíS
5 * ?-Sô Sn-5
< *Bfl;2gBSS&5P
3 .53'llsiglÿ
5 itiíSdBtjSgíS
- 5|h%§Hí*Z*

c E!P
%rt c !?-J

if«!!1Í
IS itílIJiigUSi

S -'í5.v‘> n3 'ÿ ,,.=: «4J-S
« s tmsiÿiHMsã
£ 2 Í"3-Sa-ds|.|ã|Sál

a sÿasÿÈ§s|i “<g|=3
2 S ãlSsIj, S«6ÿ'2S|>
LJ 2

« a;i”í=“£ag-Eÿÿ.ssa
2 õ >ft:|#sÿ-s3âg4

!»l3 = y íliil Siii

n
UJ
cáz 2

3-
OJ

S
"5 ::

2in <
ã o

il1 I <
<o ix;LJ

a: rv:s-irt
o .?í 5 .13 L- iZ.

LU <c

áI >D
£r: G 1"C

K _.'i

ní o

< 11U

O
o <acu

ILU cácu u.cu'n: LU ui

-abcá cáCL,Q I
cu

iiCá
ft.

if

ill
S 111! HSIflSiiiI
páj|« riiáiiíis
IJJBIr«! sll!J;?j{lj4
o |j|-.iàíCJt.í3 .8.3 §3$ s< á?s 2ãlglaiãiÿí ?-|?iism§!i
s-s|fá"8 ggg -slífsiÿÿSí.pl

lillíllísi ãlliii s
lísItUlIll !!!l!í!l!lll

Hm*u*i* zuiiiuumnmm mmm
SflÿBíilÿl1

l-Sír láSffS pjgjl

íôísafsaJsa ?|i|slS»ÿa
l}jU;!?-.ÍI lH
Iffiiij !3 !|í!|Iãi|:i|
;i1É ;!!*=í:hsrp|ÿ£ 515i1*aS1lltíJ||5|S|S?:ÿ l;fF|JJ|
n-sSiiJisÿcÈ
-= S-1.5- pg-85-’S?’f S-íá =S l.gg'Sl'1
íSÍ5-«<'gÿflSJZ-4c C.Hÿ3-3l-cí1l?t2sí

gplii
Éff5á|
S|alsÍ

iljti?

lilsS
ÍMSJS

• 2-g

ifftíj
<íi««
=P|a
1=1IPÍ
5S5lzSs

JlílShé C-»JS vTiÿ:

Íáflíllft
i?ÿ8Í“é

PfjJls»
ííÿiBí

Í4IÍM
3 0 ãiãgh

r ||tíÿ
5 !l«3g3£

s-js; F spiiS:?

f s i||i!Sl
J;2 § • u

2 i: <s?<ii3si
“ 2 |a;|ãgc

o ZSUJíZ*
i ágll-IÿCi

lo

íi

coO >
UJ 'j-,

< BiU-

ÍS
Ifi

<

<Cu S-- < r-< -ic•5>. X.

I
cá y.o

li.
cn
c r-

ILO

flf
"C
"i

IIIÿI"•

iá-í J:o --'U
r

e 5r
< /

iÕs

•:o 2
33 5

<5
5.

S|
Sá
53
§s

u
V. Cjc ? ?r- «í ~

Ll •—
/.

1u
V, já

w
S" L/L •Ou ç'si u y. ià

-í§
ÍO

is <U -"2
5 Sc

D
Lu

ç

il
i§
•21

« ÍK5 g 13 I LJ

V» ••IL14?

ígÿllir
LU 2 O-aJuV

:mnu<=
****ÿ*&"

Hiaiií

<aS =
25

p'

LU
C

r> CUCx •á<LL-
CU w A,LU Lá 1 &

LLCU [U =: 2cu
V -ç

s
•Ol»,

©
a.

cá
cu

$%
U f--Ti

í.I
l


